[image: Чб герб ]
Администрация муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]28.10.2019
	№

	1010

	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2020 – 2022 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.03.2013 № 530-р, постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 01.07.2013 № 1245 "Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2020 – 2022 годы (Приложение).
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава города Нарьян-Мара
	О.О. Белак

3

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
 "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 28.10.2019 № 1010

Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2020 -2022 годы

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	[bookmark: _GoBack]1.
	Демографическая ситуация

	1.1.
	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс. чел
	24,715
	24,801
	24,895
	24,986
	25,079
	25,168

	1.2.
	Естественный прирост (убыль) человек
	тыс. чел.
	0,188
	0,171
	0,186
	0,185
	0,190
	0,187

	1.3.
	Миграционный прирост (убыль) населения
	тыс. чел.
	-0,067
	-0,076
	-0,092
	-0,094
	-0,096
	-0,098

	1.4.
	Численность населения трудоспособного возраста
	тыс. чел.
	14,378
	14,231
	14,638
	14,755
	14,873
	14,991

	2.
	Труд

	2.1.
	Фонд оплаты труда работников предприятий, организаций, расположенных на территории муниципального образования

	млн. руб.
	11 311,6
	12 426,1
	13 222,8
	13 344,0
	13 870,2
	14 416,0

	2.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	тыс. чел.
	14,628
	14,651
	15,116
	15,253
	15,391
	15,529

	2.3.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
	рублей
	70 421,9
	77 247,8
	79 565,2
	79 565,2
	81 952,2
	84 410,8

	2.4.
	Уровень безработицы
	%
	2,6%
	2,3%
	2,2%
	2,1%
	2,0%
	1,9%

	2.5.
	Прожиточный минимум на душу населения
	рублей
	20 622
	20 297
	21 170
	21 941
	22 819
	23 731

	3.
	Предпринимательство

	3.1.

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства, всего, в т.ч.
	единиц
	859
	873
	934
	949
	964
	979

	- индивидуальных предпринимателей
	единиц
	598
	605
	647
	667
	687
	707

	- юридических лиц
	единиц
	261
	268
	287
	282
	277
	272

	3.2.
	Количество индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения
	единиц
	95
	83
	104
	107
	111
	114

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2 335,7
	2 412,3
	2 516,0
	2 609,1
	2 713,4
	2 822,0

	4.2.
	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	746,5
	680,4
	709,6
	735,9
	765,3
	795,9

	4.3.
	Индекс потребительских цен (декабрь к декабрю)
	%
	101,67
	101,84
	104,3
	103,7
	104,0
	104,0

	5.
	Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем

	5.1.
	Количество многоквартирных домов
	единиц
	383
	369
	354
	344
	331
	322

	5.2.
	Общая площадь жилых помещений (МКД + ИЖД), всего,
в том числе:
	тыс.кв. м
	612,067
	622,173
	633,489
	642,534
	638,973
	645,249

	5.2.1.
	Общая площадь жилых помещений муниципального жилого фонда
	тыс.кв. м
	81,5
	76,1
	72,4
	71,9
	71,4
	70,9

	5.3.
	Объем жилищного строительства
	тыс.кв. м
	1,0
	10,106
	13,929
	9,045
	-3,561
	6,277

	5.4.
	Количество граждан, получивших жилые помещения
и улучшивших жилищные условия в отчетном периоде,
из числа граждан, состоящих на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях
	семей
	137
	134
	63

	5.5.
	Количество граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	семей
	2084
	2189
	1006

	5.6.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя
	кв. м
	24,8
	25,1
	25,4
	25,7
	25,5
	25,6

	6.
	Организация муниципального управления

	6.1.
	Сумма доходов местного бюджета, всего, в т.ч.
	тыс. руб.
	812 028,0
	816 775,9
	1 012 928,1
	925 457,0
	842 728,9
	854 434,2

	собственные налоговые и неналоговые доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	588 485,0
	616 722,3
	643 215,6
	693 259,3
	705 417,5
	716 807,7

	межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	223 543,0
	200 053,6
	369 712,5
	232 197,7
	137 311,4
	137 626,5

	6.2.
	Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления
в расчете на одного жителя муниципального образования
	тыс. руб.
	7,2
	8,0
	8,5
	8,6
	8,6
	8,5

	7.
	Прочие показатели

	7.1.
	Общая площадь территории городского округа
	га
	4512,8
	4 512,8
	4 512,8
	4 512,8
	4 512,8
	4 512,8

	7.2.
	Площадь земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом
	кв. км
	3,67
	3,56
	2,70
	2,70
	2,70
	2,70

	7.3.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	43,5
	40,5
	41,124
	41,124
	41,124
	41,124

	7.4.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км
	7,4
	7,2
	7,42
	8,7
	8,7
	8,7

image1.jpeg